
10.01.2022, 15:42 Объявление о проведении торгов

https://old.bankrot.fedresurs.ru/BackOffice/Common/MessageView.aspx?mid=7851167 1/2

Объявление о проведении торгов

№ сообщения 7851167

Дата публикации 12.12.2021

Должник

ФИО должника Горбунов Александр Юрьевич

Дата рождения 09.04.1979

Место рождения г. Ленинград

Место жительства 195030, Санкт – Петербург, проспект Энтузиастов, дом 53/38, кв. 195

ИНН 780616405364

СНИЛС 060-607-587 49

ОГРНИП 318784700204642

№ дела А56-11029/2021

Кем опубликовано

Арбитражный управляющий Пахтусов Иван Николаевич (ИНН 381015980201,  СНИЛС 188-783-760 54)

Адрес для корреспонденции 197022, г Санкт-Петербург, а/я 89

СРО АУ Союз АУ "СРО СС" - Союз арбитражных управляющих "Саморегулируемая организация
"Северная Столица" (ИНН 7813175754,  ОГРН 1027806876173)

Адрес СРО АУ 194100, г. Санкт-Петербург, г. Санкт-Петербург, ул. Новолитовская, д. 15, лит. "А"

Публикуемые сведения

Вид торгов: Открытый аукцион

Дата и время начала подачи заявок: 15.12.2021 13:00

Дата и время окончания подачи заявок: 01.02.2022 13:00

Правила подачи заявок: Заявки на участие в аукционе, принимаются на электронной торговой
площадке «Ру-Трейд» (http://www.ru-trade24.ru), с 13:00 (мск) 15.12.2021 до
13:00 (мск) 01.02.2022. Дата проведения торгов и начала предоставления
предложений о цене Имущества от участников торгов: 03.02.2022 в 13:00
(мск). Место проведения торгов и подведения результатов торгов:
http://www.ru-trade24.ru. 
К заявке на участие в торгах должны быть приложены документы в
соответствии с Положением О порядке, сроках и условиях продажи
заложенного имущества, принадлежащего гражданину Горбунову Александру
Юрьевичу, обеспечивающего требования кредитора ПАО "Совкомбанк"
(публикация в ЕФРСБ № 7473779 от 08.10.2021), Приказом Минэкономразвития
РФ от 23.07.2015 № 495.

Дата и время торгов: 03.02.2022 13:00

Форма подачи предложения о цене: Открытая

Место проведения: "Ru-Trade24"

Это повторные торги.

Текст:
Организатор торгов – финансовый управляющий Пахтусов Иван Николаевич (ИНН 753504928740, СНИЛС 145-173-719 60, адрес
для корреспонденции: 193079, г. Санкт-Петербург, а/я 78) - член Союза АУ "СРО СС" (ОГРН 1027806876173, ИНН 7813175754,
адрес: 194100, г Санкт-Петербург, ул. Новолитовская, 15А), действующий на основании Решения Арбитражного суда города
Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 09.03.2021 по делу № А56-11029/2021, сообщает о проведении повторных
открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества индивидуального предпринимателя Горбунова Александра Юрьевича
(дата и место рождения: 09.04.1979, гор. Ленинград; адрес регистрации: 195030,Санкт-Петербург, проспект Энтузиастов, дом
53/38, кв. 195; СНИЛС: 060-607-587 49, ОГРНИП: 318784700204642, ИНН: 780616405364), находящегося в залоге у ПАО
"Совкомбанк", на следующих условиях:

Лот №1: Автомобиль марки VOLKSWAGEN, модель POLO, 2017 года выпуска, VIN-номер XW8ZZZ61ZJG013621, пробег 167 000 км.
Начальная цена продажи (НДС не облагается) составляет: Лот №1 – 594 000 руб. 00 копеек. 

Шаг аукциона - 5 % от начальной цены продажи. Задаток для участия в торгах определяется в размере 10 % от начальной цены
продажи лота на соответствующем этапе торгов.

Реквизиты для перечисления задатка: Получатель: Горбунов Александр Юрьевич; Счет должника: 40817810255865471668;



10.01.2022, 15:42 Объявление о проведении торгов

https://old.bankrot.fedresurs.ru/BackOffice/Common/MessageView.aspx?mid=7851167 2/2

Северо-Западный Банк ПАО "Сбербанк"; Кор/счет банка 30101810500000000653; БИК 044030653. Задаток должен быть зачислен
на счет не позднее даты окончания приема заявок с указанием назначения платежа. 

Заявки на участие в аукционе, принимаются на электронной торговой площадке «Ру-Трейд» (http://www.ru-trade24.ru), с 13:00
(мск) 15.12.2021 до 13:00 (мск) 01.02.2022. Дата проведения торгов и начала предоставления предложений о цене Имущества от
участников торгов: 03.02.2022 в 13:00 (мск). Место проведения торгов и подведения результатов торгов: http://www.ru-trade24.ru.

К заявке на участие в торгах должны быть приложены документы в соответствии с Положением О порядке, сроках и условиях
продажи заложенного имущества, принадлежащего гражданину Горбунову Александру Юрьевичу, обеспечивающего требования
кредитора ПАО "Совкомбанк" (публикация в ЕФРСБ № 7473779 от 08.10.2021), Приказом Минэкономразвития РФ от 23.07.2015 №
495. 

Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену. В течение 2 рабочих дней с даты
подписания протокола о результатах проведения торгов организатор торгов направляет победителю торгов копию этого
протокола. В течение 5 (Пяти) дней с даты подписания этого протокола арбитражный управляющий направляет победителю
торгов предложение заключить договор купли-продажи Имущества с приложением проекта данного договора в соответствии с
представленным победителем торгов предложением о цене Имущества. В случае отказа или уклонения победителя торгов от
подписания данного договора в течение 5 (Пяти) дней с даты получения указанного предложения арбитражного управляющего
внесенный задаток ему не возвращается и арбитражный управляющий вправе предложить заключить договор купли-продажи
предприятия участнику торгов, которым предложена наиболее высокая цена имущества по сравнению с ценой Имущества,
предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов. Покупатель обязан оплатить цену продажи
имущества не позднее 30 дней с даты заключения договора купли-продажи по указанным в нем реквизитам. Ознакомление с
предметом торгов осуществляется по месту нахождения имущества по предварительной записи. 

Дополнительную информацию о торгах можно получить у Организатора торгов начиная с 15.12.2021 с 10 часов 00 минут до 19
часов 00 минут (время московское) (кроме субботы, воскресенья и нерабочих праздничных дней) по электронному адресу e-mail:
pahtusov_ivan@mail.ru, телефон: +7-981-914-47-73.

Номер
лота Описание Начальная цена,

руб Шаг Задаток Классификация
имущества

1

Автомобиль марки
VOLKSWAGEN,
модель POLO, 2017
года выпуска, VIN-
номер
XW8ZZZ61ZJG013621,
пробег 167 000 км.
Начальная цена
продажи (НДС не
облагается)
составляет: Лот №1
– 660 000 руб. 00
копеек. Шаг
аукциона - 5 % от
начальной цены
продажи. Задаток
для участия в торгах
определяется в
размере 10 % от
начальной цены
продаже имущества.

594 000,00 5,00 % 10,00 % Автомобили

Дополнительная информация:

Прикрепленные документы
Проект договора купли продажи (2) (1).docx
соглашение о задатке (1) (1).docx
соглашение о задатке (1) (1).docx.sig

 

https://old.bankrot.fedresurs.ru/BackOffice/Download/file.out?guid=bfcc4beb-2403-46f0-ad65-30d158f77f0c&type=SignedMessageFile
https://old.bankrot.fedresurs.ru/BackOffice/Download/file.out?guid=412bf001-550e-4307-b04d-55925af8e000&type=SignedMessageFile
https://old.bankrot.fedresurs.ru/BackOffice/Download/file.out?guid=8ea6d474-5e62-4202-a528-07cdd5da3e45&type=SignedMessageFile

